Регистрация заявления № __

«___» ______________ 202__ год                    Директору МБОУ «Новоенисейская          ООШ»

       Шульковской Е.В

                                                             Родителя (законного представителя)

                                                             _________________________________________
(ФИО полностью)

                                                             проживающего по адресу:

                                                             _________________________________________

                                                             _________________________________________

                                                             _________________________________________

                                                            Телефон__________________________________

                                                            Email_____________________________________

Заявление

о приеме ребѐнка в МБОУ «Новоенисейская ООШ»

на обучение по образовательным программам начального, основного общего

образования

Прошу принять мою дочь (моего сына)  ____________________________________

                                                                   (ФИО дата рождения, ребенка,)
___________________________________________________________ в ____  класс.

Адрес места жительства ребѐнка и (или) адрес места пребывания ребѐнка

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Прибыл из

_______________________________________________________________________
откуда прибыл (ОУ, класс, изучаемый иностранный язык)

Наличие права первоочередного или преимущественного

приема________________________________________________________________

Имеется ли потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных

условий для обучения ____________, (да/нет). Если имеется, то даю согласие на

обучение по АОП ______________________________________________________
(подпись)     (расшифровка)

В соответствии со статьями 14,44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение и

воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на___________________________

языке;                                                                                           (указать язык обучения)

на получение образования на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации: ____________________________________________________________
(указать язык обучения)

К заявлению прилагаются:

 копия паспорта родителя (законного представителя) ребѐнка______________

______________________________________________________________;

 копия свидетельства о рождении ребѐнка______________________________

______________________________________________________________;

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства________________

 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости)
            _______________________________________________________________.

Также  представляю следующие документы:________________________________

____________________________________________________________________

Иностранный гражданин и лица без гражданства дополнительно  прилагают:

 копии документов, подтверждающих родство заявителя;

 копию документа, подтверждающего законность нахождения ребѐнка в РФ,

либо разрешение на временное проживание с целью получения образования

ребѐнка______________________________________________________________;

 копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребѐнка_________________________________;

 копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребѐнком,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства;

 копии документов, подтверждающих присвоение родителю (законному

представителю) идентификационного номера налогоплательщика; страхового

номера индивидуального лицевого счѐта (СНИЛС);

 СНИЛС ребѐнка;

 медицинское заключение  об отсутствии у ребѐнка инфекционных заболеваний,

представляющих опасность для окружающих;

 копии документов, подтверждающих осуществление родителями (законными

представителями) трудовой деятельности (при наличии)

С уставом МБОУ «Новоенисейская ООШ», выпиской из реестра лицензий, со

свидетельством о государственной аккредитации МБОУ «Новоенисейская ООШ»

основными образовательными программами, реализуемыми МБОУ

«Новоенисейская ООШ», и другими документами, регламентирующими

организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся

ознакомлен(а).

«______»  _______________________ 20____ г.

  ______________________________
                                                                                (подпись родителей/законного представителя)

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных

представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2006 № 15-ФЗ «О персональных данных».

Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть
отозвано мною путем направления МБОУ «Новоенисейская ООШ» письменного
отзыва.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления из
МБОУ «Новоенисейская ООШ»
__________________________________________________________________

Я даю (не даю) согласие для прохождения тестирования, в соответствии с приказом
Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года № 170  «Об утверждении
Порядка  проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

общеобразовательных программ начального общего, основного общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» моим
ребѐнком_______________________________________________________________,
являющимся иностранных гражданином или  лицом без гражданства.

Дата «__»__________20__г.

Подпись_____________/____________________